



Rada Miejska
w Tułowicach

26 III 2025

data wpl.

podpis

Urząd Gminy Tułowice

ul. Szkolna 1, 49-130 Tułowice

tel.: +48 77/4 600 143, fax: +48 77/4 600 474

e-mail: tulowice@tulowice.pl, www.tulowice.pl

Tułowice 26.03.2025 r.

RO. 1431.4.2025

Pan
Tomasz Gala
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Tułowicach

Pan Michał Kuciński
Radny Miejski

dotyczy: Interpelacja Radnych Klubu „Razem dla Dobra Gminy Tułowice” z dnia 11.03.2025 r.
pn. „Zobowiązanie Burmistrza Tułowic”.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 11.03.2025 r. pn. Zobowiązanie Burmistrza Tułowice informuję, że ustawa z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz.U. 2022 r. poz. 1105) określa zasady nabywania obywatelstwa polskiego w drodze repatriacji, prawa repatrianta, a także zasady i tryb udzielania pomocy repatriantom i członkom ich rodzin.

Zgodnie z art. 12. 1. Konsul wydaje wizę krajową w celu repatriacji po przedstawieniu dowodu potwierdzającego posiadanie lub zapewnienie lokalu mieszkalnego i źródeł utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej albo zapewnienie miejsca w ośrodku, zwanych dalej „warunkami do osiedlenia się”.

2. Dowodem potwierdzającym posiadanie warunków do osiedlenia się jest dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu mieszkalnego na okres nie krótszy niż 12 miesięcy oraz oświadczenie o zatrudnieniu lub umowa o pracę na okres nie krótszy niż 12 miesięcy.

Na dzień dzisiejszy Gmina Tułowice nie posiada wolnych zasobów mieszkaniowych oraz nie planuje budowy nowych budynków mieszkaniowych. Brak zapewnienia lokalu mieszkalnego i źródła utrzymania uniemożliwia przeprowadzenie skutecznej repatriacji na teren Gminy Tułowice. Brak lokali mieszkalnych na terenie Gminy Tułowice stanowi obecnie główną przeszkodę w podjęciu działań zmierzających do przyjęcia repatriantów.

Należy nadmienić, że pełnomocnik Rządu do Spraw Repatriacji podkreśla aby mieszkania oferowane repatriantom przez gminy nie znajdowały się w budynkach zlokalizowanych na peryferiach miejscowości, z których utrudnione jest dotarcie przy pomocy środków komunikacji publicznej do obiektów typu sklepy, szkoły, placówki służby zdrowia. W celu uniknięcia ryzyka wykluczenia społecznego repatriantów, zasadna jest także ocena i sąsiedztwo budynków, w których oferowane są mieszkania dla repatriantów.

Zgodnie z informacją uzyskaną w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim oraz Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji gmina może wnioskować o przyznanie dotacji z budżetu państwa na częściowe pokrycie kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się.

Rodzina / osoba która uzyskała wizę krajową w celu repatriacji musi wyrazić zgodę i potwierdzić pisemnie, że chce osiedlić się na terenie Gminy Tułowice.

BURMISTRZ
Andrzej Wesółowski